
   

1. 

  

2) 

Smlouva č. 110-2013 
o provádění kontroly, opravách a provozních zkouškách regálové a 

skladovací techniky 
  

Uzavřena dle $ 536 a násl. zákona č. 513/91 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších 
novel (dále jen „Obchodní zákoník“) 

I. 
Smluvní strany 

Galerie výtvarného umění v Ostravě, příspěvková organizace 
se sídlem : Poděbradova č. 1291/12, 702 00 Moravská Ostrava 
jednající: ředitelem organizace Mgr. Jiřím Jůzou 
IČ: 00373231 DIČ: CZ00373231 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava é.ú.: 6532761/0100 
/dále jen „objednatel“/ 

a 

“uu 
Jaroslav Baščík 
REGÁLOVÉ A SKLADOVACÍ SYSTÉMY 
Kaštanova 992, 739 34 Šenov 
IČ: 87345994 DIČ: CZ6002160648 
Živnostenské oprávnění vydal Magistrát města Ostravy č.j. ZURZP/27192/10/GEM/4 
Bankovní spojení: 
GSM: 

/dále jen „zhotovitel“/ 

II. 
Předmět, místo a rozsah smlouvy 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a na vlastní nebezpečí pro 
objednatele dílo specifikované v odst. 3 a objednatel se mu za to zavazuje zaplatit ve 
smlouvě dohodnutou cenu. 

Dílem ve smyslu této smlouvy se rozumí provádění servisu, oprav a provozních zkoušek 
regálové a skladovací techniky (dále jen „zařízení“) pravidelně probíhajících jedenkrát 
ročně (po 12 měsících) vždy v říjnu příslušného kalendářního roku, podle níže uvedené 
specifikace a v níže uvedeném rozsahu. 

Specifikace místa plnění a zařízení: 

  

I. NP— Knihovna 
Název zařízení typ počet © konstrukční provedení regálové techniky 
Posuvné policové regály HORPOL — ML 8ks celokovové provedení 

II. NP — Depozitář obrazů 

  

Název zařízení typ počet konstrukční provedení regálové techniky 
4 ks boxů výsuvného stěnového 
systému HORZAS -KA 56 (ks stěn) celokovové provedení 

l 

/ W0 / [C 2 „ř / 2 / / 4 G“ M mx 

       



    

Vlastní servisní činnost se skládá ze série prohlídek a zkoušek, které odpovídají 
příslušným normám a platným předpisům. 

Provozní zkouška posuvné regálové techniky se skládá z následujících činností: 

2.1 Provozní zkouška posuvné regálové techniky se skládá z následujících činností: 
« kontrola nosné konstrukce regálů, polic, vrchních a bočních krytů 

e kontrola šroubových spojů 
e kontrola podvozkové části regálů 

e kontrola pryžových dorazů na podvozkové části regálů 

e kontrola mechanických pohonů regálů 

e kontrola kolejových drah 
e kontrola zatížení regálů a kompletnosti nosnostních štítků 
e provedení provozní zkoušky regálové techniky 

« vystavení protokolu o provedené revizi regálové techniky 

2.2 Provozní zkouška výsuvného stěnového systému se skládá z následujících 
činností: 

« kontrola nosné ocelové konstrukce vysuvného stěnového systému 
e kontrola šroubových spojů 

e kontrola vodicích kladek a nosných kol jednotlivých výsuvných rámů (stěn) 

e kontrola pryžových dorazů na výsuvných rámech 

e kontrola zatížení výsuvných rámů a kompletnosti nosnostních štítků 
« provedení provozní zkoušky výsuvného stěnového systému 

« vystavení protokolu o provedené revizi výsuvného stěnového systému 

Zhotovitel se zavazuje provádět: 

a) opravy závad zařízení zjištěné zhotovitelem v rámci servisu nebo objednané 
objednavatelem 

b) související práce písemně objednané objednavatelem a postoupené na adresu 
zhotovitele (viz. čl. |. odst. 2) 

c) dodávky dílů, komponentů a doplňkového vybavení pro daný typ regálové techniky 
objednané objednavatelem. 

Il. 
Lhůty plnění 

Provádění kontrol, oprav a provozních zkoušek zařízení bude zhotovitel provádět v 
intervalu 12-ti měsíců, a to vždy v říjnu, s tím, že dílo bude provedeno vždy nejpozději do 
31.1., Ukončení servisní prohlídky bude provedeno formou revizní zprávy a zápisem o 
provedení provozní zkoušky technologických celků. Zaznamenání a provedení oprav 
zařízení bude provedeno prostřednictvím servisního listu a stvrzeno podpisy objednatele 
a zhotovitele. 

Drobné závady zjištěné v rámci servisu a provozní zkoušky odstraní zhotovitel ihned. 

Při zjištění závažných a rozsáhlých závad bude rozsah a lhůta opravy dojednána 
s objednatelem. 

   



  

Dnem převzetí věcného plnění se rozumí den potvrzení revizní zprávy a servisního listu 
oprávněným zaměstnancem objednatele. 

IV. 
Cena plnění 

Cena servisu podle čl. II. odstavec 1 — 3. byla stanovena dohodou smluvních stran a to 
následovně: 

a) cena servisní kontroly a údržby posuvných regálů a výsuvného stěnového systému 

  

  

(1 technický prac. 440,- Kč x4 hod.= ) 1.760,00 Kč 
(1 odborný prac. 390,-Kčx4 hod.= ) 1.560,00 Kč 

b) cena použitého materiálu (konzervační tuk, spojovací, 
podložný mat., a pod.) 250,00 Kč 

c) cena vypracování revizní zprávy na dané technologické celky 590,00 Kč 
d) cena dopravy — servisní vozidlo 250,00 Kč 

Cena celkem bez DPH 4.410,00 Kč 
Hodnota daně (21%) 926,10 Kč 
Cena díla s DPH 5.336,10 Kč 

Činnosti nad rámec dohodnutých služeb (vícepráce) projedná zhotovitel v předběžném 
rozpočtu/cenové kalkulaci před zahájením opravy s vedoucí odboru vnitřních věcí. 
Oprava bude zahájená po písemném odsouhlasení objednatelem. 
Vícepráce nebo dodatečně požadované práce budou zhotovitelem účtovány objednateli 
pomocí hodinové zúčtovací sazby (HZS), která je stanovena v maximální výši takto: 
odborní zaměstnanci 390,-Kč/hod. a techničtí zaměstnanci 440,-Kč/hod (+DPH 21%). K 
této HZS bude zhotovitel oprávněn účtovat náklady na použitý provozní materiál. Tento 
materiál včetně víceprací bude zaznamenáván do montážního deníku a bude předkládán 
objednateli k odsouhlasení. Konečná cena těchto víceprací bude součtem ceny skutečně 
odpracovaných hodin a ceny zabudovaného materiálu. 

Jako součást ceny plnění podle čl. IV je zhotovitel oprávněn účtovat kilometrovné v 
sazbě 6.50 Kč osobní automobil, 12,00 Kč nákladní automobil bez DPH, dobu strávenou 
na cestě a cenu použitého materiálu. Materiál bude účtován v pořizovacích cenách. 

V. 
Inflační doložka 

Každoročně k datu 01.04 mohou být ceny za službu jednou ročně valorizovány, a to 
podle oficiálně vyhlášené míry inflace, oficiálně oznámené Českým statistickým úřadem 
za předchozí kalendářní rok, při splnění smluvních ujednání z této smlouvy. 

Příslušně upravená cena za službu musí být zhotovitelem objednateli doručena 
nejpozději do 31.05. běžného roku. Nová cena za dílo bude tvořit přílohu této smlouvy a 
stane se její nedílnou součástí. 

VI. 
Platební podmínky 

Cena za dílo podle čl. IV, bod 1 — 3 bude hrazena na základě daňových dokladů 
vydaných zhotovitelem po provedení díla, resp. po jeho předání a převzetí objednatelem. 

3  



    

  

Daňové doklady jsou splatné vždy do 21 dnů ode dne doručení objednateli. 

Za datum uskutečnění zdanitelného plnění je považován den předání a převzetí díla. 

Daňové doklady vystavené zhotovitelem dle této smlouvy musí obsahovat veškeré 
náležitosti stanovené platnými právními předpisy a bude v nich uvedeno také číslo této 
smlouvy, pod nímž je tato smlouva evidována u objednatele, a splatnost v souladu 
s touto smlouvou. Zhotovitel je povinen zasílat veškeré daňové doklady na adresu 

objednatele, viz. čl. I. 

V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy 
nebo touto smlouvou nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn 
takový doklad vrátit zhotoviteli v době původní doby splatnosti k opravě. Po provedení 
opravy daňového dokladu a po doručení řádně vystaveného daňového dokladu 
objednateli začne běžet nová lhůta splatnosti . 

Zaplacením se rozumí odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 

zhotovitele. 

VII. 
Odpovědnost za vady, záruky za jakost 

Zhotovitel poskytuje objednateli na každé servisní plnění záruku v době trvání 6 měsíců 
počínaje dnem předání a převzetí díla. Dílo bude po tuto dobu uzpůsobené ke 
smluvenému, resp. obvyklému účelu a zachovává si po tuto dobu smluvené, resp. 

obvyklé vlastnosti. 

Zhotovitel bude vyřizovat případné reklamace uplatněné objednatelem e-mailem nebo 
písemně do 24 hod. od jejich oznámení. 

Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit vady díla, které se vyskytnou v záruční době. 

Záruční doba neběží po dobu od uplatnění reklamace do odstranění vad, za které 

odpovídá zhotovitel. 

Zhotovitel je odpovědný: 

- za kvalitu a odbornou správnost poskytovaných servisů a oprav, za dodržení platných 
norem a právních předpisů v souvislosti s poskytováním díla dle této smlouvy, 

- za škody na majetku objednatele, event. zdraví zaměstnanců a návštěvníků 
objednatele, vzniklé protiprávním jednáním zaměstnanců zhotovitele a porušením 
platných právních předpisů a norem v souvislosti s prováděním díla dle této smlouvy. 
Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení jakékoliv škody objednateli nebo jiným 
subjektům, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li 
to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

- za poskytnutí přesných a úplných informací vztahujících se k předmětu díla 
oprávněným zaměstnancům objednatele 

- za dodržování bezpečnostních a požárních předpisů, 

- za respektování potřeb a nutných bezpečnostních opatření v prostorách dotčených 

4    



  

  

prováděním díla dle této smlouvy, 

-zhotovitel dále zodpovídá za dodržení předpisů bezpečnosti práce a požární ochrany 
po dobu realizace díla, zejména zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů, vyhlášky MV č. 246/2001 Sb., o požární prevenci, v platném 
znění, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, v platném znění, a zákona č. 
309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
v platném znění. 

Zhotovitel se zavazuje používat při opravách zařízení náhradní díly a materiály, které 
odpovídají typu zařízení a nejsou v rozporu s platnými normami. 

Na dodané náhradní díly poskytuje zhotovitel záruku v souladu se záruční dobou 
poskytnutou výrobcem. 

VIII. 

Mičenlivost 

Smluvní strany potvrzují, že všechny informace, které se zhotovitel při plnění a/ nebo 
v souvislosti s plněním této smlouvy dozví, jsou důvěrné povahy a zhotovitel se zavazuje 
o těchto informacích zachovávat mlčenlivost. 

Povinnost zachovávat mlčenlivost dle odstavce 1 tohoto článku znamená zejména 
povinnost zdržet se jakéhokoliv jednání, kterým by Důvěrné informace byly jakoukoliv 
formou sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by byly Důvěrné informace využity 
v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo potřeby třetí osoby anebo by bylo 
umožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto Důvěrných informací. 

Zhotovitel zodpovídá za plnění svých povinností podle tohoto článku kromě případů, kdy 
povinnost zpřístupnit Důvěrné informace vyplývají z platných právních předpisů nebo 
z právního rozhodnutí soudu, rozhodčího orgánu či správního orgánu. 

Zhotovitel se zavazuje dodržovat závazek mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy bez 
časového omezení i po zániku smlouvy. 

Pokud zhotovitel poruší povinnost mlčenlivosti, vzniká objednateli nárok na smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč. Nárok na náhradu škody tím není dotčen. 

IX. 
Smluvní pokuty 

V případě prodlení zhotovitele s prováděním díla v dohodnuté lhůtě, podle čl. III. odst. 1, 
ma objednatel právo požadovat smluvní pokutu ve výši 150,-Kč za každý den prodlení. 

V případě prodlení zhotovitele s prováděním díla v dohodnuté lhůtě, podle čl. III. odst. 2 
nebo 3., má objednatel právo požadovat smluvní pokutu ve výši 150,-Kč za každý den 
prodlení. 

V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě podle čl. VII. odst.2. k odstranění záruční vady má 

5  



  

  

objednatel právo požadovat smluvní pokutu ve výši 150,- Kč za každý den prodlení. 

V případě, že zhotovitel poruší povinnost mlčenlivosti stanovenou v článku VIII. Smlouvy, 
má objednatel právo požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 300,- Kč 
za každé takové porušení povinnosti mlčenlivosti a zhotovitel je povinen tuto smluvní 
pokutu objednateli zaplatit. 

V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu je výše úroků z prodlení 
stanovená nařízením vlády č. 142/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. 

Splatnost dokladu k úhradě je 21 dnů ode dne doručení povinné smluvní straně. 

X. 
Ostatní ujednání 

Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na svém pracovišti, na svůj náklad odstraní 
odpady a nečistoty vzniklé jeho činnosti (oleje, mazadla apod.) a bude přitom respektovat 
platnou právní úpravu o odpadech. 

Zhotovitel odpovídá za dodržování platných předpisů BOZP a požární ochrany na 
pracovišti ve smyslu zákona č.133/1985 sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů za dodržování požárního řádu, který je vyvěšen na příslušných pracovištích 
objednatele. 

Zhotovitel se zavazuje dodržovat pokyny objednatele a režim vstupu do budovy a prostor 
pro provádění díla, který bude požadován. 

XI. 
Doba trvání smlouvy, výpověď a odstoupení 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a uzavírá se 
na dobu neurčitou. 

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět. Výpovědní Ihůta činí 3 
měsíce a její běh počíná prvým dnem měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. 

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit, stanoví-li tak zákonná 
úprava anebo pro podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. 

Za podstatné porušení smlouvy se zejména považuje: 

a) ze strany objednavatele - prodlení při úhradě daňového dokladu déle než 30 dní přes 
písemné upozorněné zhotovitele. 

b) ze strany zhotovitele - prodlení a plnění podle čl. III. odstavce 1 a 2. delší než 14 dní, 
nebo jiné porušení povinnosti uvedených v této smlouvě. 

  

 



      

XII. 
Závěrečná ustanovení 

Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a 
závazky vyplývajících z této smlouvy na třetí osobu. 

Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy přednostně 
vzájemným jednáním. Pro rozhodování sporů jsou příslušné obecné soudy České 
republiky. 

Smluvní vztahy smlouvy výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, a to 
Obchodním zákoníkem, zejména ustanoveními upravujícími smlouvu o dílo. 

Je-li nebo stane-li se jakékoliv ustanovení této smlouvy neplatným, odporovatelným nebo 
nevynutitelným, nebude to mít vliv na platnost a vynutitelnost dalších ustanovení 
smlouvy, lze-li toto ustanovení oddělit od smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují 
dohodou nahradit neplatná ustanovení novými platnými ustanoveními, která nejlépe 
odpovídají původně zamyšlenému účelu neplatných ustanovení této smlouvy. 

Smlouvu lze měnit nebo upravovat pouze číslovanými písemnými a oboustranně 
podepsanými dodatky, nestanoví-li smlouva výslovně jinak. 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží dva. 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumějí a že plně 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

/7, 44 
V Ostravě, dne „o 2013 V Šenově, dne ............. een 2013 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

  

RE

 316, 775 967 400 Mailto: J-bascikAseznam.cz 

 


